
Kontaktdaten Katechumenat Österreich 
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ÖPI - Österreichisches Pastoralinstitut 

Mag.a Gabriele Eder-Cakl 

Stephansplatz 6/1/2, 1010 Wien 

Handy: +43 676-799 73 78 

E-Mail: gabriele.eder-cakl@pastoral.at 

Sekretariat: Sebastian Pfandl 

Festnetz: +43 1/51552-1260 

E-Mail: oepi@pastoral.at 

 

Koordinationsbüro Österreichische Bischofskonferenz für Katechumenat und Asyl 

Leitung: Jurist: 

Mag. Daniel Vychytil Mag. Samir Al-Mobayyed 

Stephansplatz 6/1/5/502, 1010 Wien Dienstort: Diözese Graz 

Handy: +43 676-555 54 13 Handy: +43 676-874 22 761 

E-Mail: d.vychytil@edw.or.at E-Mail: s.al-mobayyed@edw.or.at 

 

Katechumenatsverantwortliche der Diözesen 

Erzdiözese Wien 

Mag. Daniel Vychytil Dr. Raphaela Pallin 

Stephansplatz 6/1/5/502 1010 Wien Stephansplatz 6/1/5/503 1010 Wien  

Handy: +43 676-555 54 13 Handy: +43 676-559 84 37 

E-Mail: d.vychytil@edw.or.at E-Mail: r.pallin@edw.or.at 

 

Mag. Markus Muth       Sr Teresa Hielsmayr 
Strudlhofgasse 7/308, 1090 Wien        Stephansplatz 6/1/5/503 1010 Wien 
Handy: +43 676-885 041 149      Handy: 0676 468 54 99 
E-Mail: m.muth@priesterseminar.at     E-Mail: t.hieslmayr@edw.or.at 
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Diözese Graz Seckau 

Mag. Samir Al-Mobayyed Milad Tehrani 
Leitung + Fremdsprache Arabisch Fremdsprache Farsi 
Handy: +43 676-874 22 761 Handy: +43 676-87 426 203 
E-Mail: samir.almobayyed@graz-seckau.at E-Mail: milad.tehrani@graz-seckau.at 

 
Mag Andreas Steiner Mag. Wolfgang Schwarz MAS 
Bischofplatz 4, 8010 Graz Handy: +43 676-874 266 83 
Festnetz: +43-8041-286 E-Mail: wolfgang.schwarz@graz-seckau.at 
Handy: 0676-87422783  
 
E-Mail: andreas.steiner@graz-seckau.at 
 

Diözese Linz 
 
Mag. Dominik Stockinger Mag. Angelika Danner 
Kapuzinerstraße 84, 4020 Linz  Pfarrplatz 4, 4020 Linz 
Handy: +43 676-8776 5817 Handy: 43 676-8776 5689 
E-Mail: dominik.stockinger@dioezese-linz.at E-Mail: angelika.danner@dioezese-linz.at 
 

Diözese St Pölten Diözese Eisenstadt 
 
Dr. Friederike Dostal Mag. Nikolaus Faiman 
Domplatz 1, 3100 St Pölten St. Rochus-Straße 21, 7000 Eisenstadt  
Handy: +43 664-621 69 87 Handy: +43 676-88070 1506 
E-Mail: f.dostal@dsp.at E-Mail: nikolaus.faiman@martinus.at 
 

Diözese Gurk-Klagenfurt 
 

Martin Sattlegger Angelika Sattlegger 
Ort: Villach  
Handy: +43 676-87725500   

gemeinsame E-Mail-Adresse: katechumenat@kath-kirchen-kaernten.at 
 

Erzdiözese Salzburg Diözese Innsbruck 
 

Mag.a Anna Tiefenthaler Mag.a Karin Bayer-Ortner 

Kapitelplatz 2, 5020 Salzburg Riedgasse 9, 6020 Innsbruck 

 Festnetz: +43 512/2230-4402  

Handy: +43 676-874 620 68       Handy: +43  0676-873 044 02 
 

E-Mail: anna.tiefenthaler@eds.at E-Mail: karin.bayer-ortner@dibk.at 

 

Diözese Feldkirch Diözese Bozen – Brixen 
Manuela Gangl Sonia Salamon 

Bahnhofstraße 13, 6800 Feldkirch Domplatz 2, 39100 Bozen / Italien 

Festnetz: +43 5522/3485-230 Festnetz: +39 0471 3063568 

Handy: +43 676-83240-1230 Handy: +39 3492108715 

E-Mail: manuela.gangl@kath-kirche-vorarlberg.at E-Mail: sonia.salamon@bz.bx.net   
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Weitere Kontakte 

 

Nationaldirektion für anderssprachige Seelsorge 
 

Dr. Alexander Kraljic 

Pulverturmgasse 11, 1090 Wien   

(= zugleich Sitz der St-Lorenzo-Ruiz Stiftung der anderssprachige Gemeinden in der ED Wien) 

Handy: +43 664-310 51 45 

E-Mail: rektorat@arge.aag.at 

 

ARGE: afghanisch-persische Gemeinde Wien  
 

P. Mag Christoph Matyssek FSCB 

Pfarre Canisius 

Pulverturmgasse 11, 1090 Wien  

Handy: +43 664-805 246 168 

E-Mail: c.matyssek@edw.or.at 

 

Philip Vazin  
Fremdsprache Farsi 
Pfarre Canisius 

Pulverturmgasse 11, 1090 Wien  

Handy: +43 676-325 05 76 
E-Mail: philip.vazin@katholischekirche.at 

Missio - Austria 
 

Mag. Anna Maria Jalalifar 

Seilerstätte 12, 1010 Wien  

Handy: +43 676-311 82 69 

E-Mail: jalalifar@missio.at 
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